
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА и с п а с м и г К Д
ЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКАКОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ

” _ к о ГО,Н  г. Челябинск, 454080, лелТфакс: «,-35,>266-54-40, е-ша,,: ■

П Р И К А З
'• : УС!' /иго

___  I
О б  утверждении результатов
муниципального этапа областной 
олимпиады школьников 
по психологии в 2016/2017 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с приказами Министерства 
области от 30.07.2014 № 01/2357 « О о т  08.11.2016 
олимпиаде школьников», приказом муниципального этапа областной
№2070-У «Об организации
олимпиады школьников в 2016/20 у п(,,„Рния поедметно-методической
и на основании протоколов жюри по предмету, решения предметно

КОМИССИИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить результаты муниципального этапа Областной олимпиады 
школьников по психологии - рейтинг победителей и призеров ^приложение).

? Руководителям образовательных организации д 
у ч а щ и х с я Г Т  родителе/ (законных представителей) решение предметно-
методической комиссии по психологии.

 ̂ Лиоектооу МАУДО «ДП111» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий прияв на сайте городских предметных олимпиад и

птт^ппртгтуялкных состязаний «Олимпийский портал»,интеллекту^ьны х.состяза^^^^, иуницишшьного , тапа областной олимпиады 

школьников в 2016/2017 учебном году по предмету на сайте городских предметны

= Г  ‘ а Заместителя председателя 

Комитета Манекину Л.Ю.
X/

С.В. Портье
Председатель Комитета

Е.В. Петрова 
264 07 63

состязаний «Олимпийский портал»



Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска

протокол участия в муниципальном этапе Областной олимпиады школьников
ПО психологии 

личное первенство 
(рейтинг победителей и призеров)

№п/п

1.

2.

3.

4.

6 .

7.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

ФИО

Пильникова С.К.

Созыкина Е.С.

Исаева В.Д.

Журавлева А.Т.

Сахарнов Е.Ю.

Пономарева Е.С.

Лаптева Д.Д.

Злобова Е.П.

Толкачева Е.С.

Дмитренко Е.А.

Куликова В.М.

Ахрарова С.Н.

Федотова А.П. 

Рыжкова Н.А.

Иванов А.А.

Класс Школа

11

11

МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска"

11

МБОУ "Лицей № 
120 г. Челябинска"

И

10

10

И

10

10

11

И

10

И

11

11

МАОУ "СОШ № 15 
г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска" 

"МАОУ "Гимназия 
№ 26 г. 
Челябинска"

Баллы Статус

МАОУ "СОШ № 84
г. Челябинска"
МБОУ "Гимназия 
№ 48 г. 
Челябинска"
МАОУ "СОШ № 46 
г. Челябинска"
МБОУ "СОШ № 
115г. Челябинска"
МБОУ 'Тимназия 
№ 10 г. 
Челябинска"
МБОУ "СОШ № 
151г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"
МБОУ "Гимназия 
№ 1 г. Челябинска"

63.00 Победитель

62.00 Победитель 

61.50 Победитель

"МБОУ "СОШ №28 
г. Челябинска" 

"МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

60.00 Победитель

58.50 Победитель

58.00 Победитель

56.50 Победитель

56.00 Победитель

56.00 Победитель

55.80 Победитель

55.50 Призер

55.50 Призер

54.50 Призер

53.00 Призер

52.50 Призер



16.
Немкина А.О.

17.
Ахметжанова К.В.

МБОУ "Лицей № 
120 г. Челябинска"
МАОУ "СОШ № 5
г. Челябинска"

20.

Ваккасова Д.Ш. 

Левченко А.А. 

Григоренко В.Г.

21 .

22 .

23.

24.

Трифонова Е.А.

Прислопская А.А. 

Филатов И.В. 

Макарова А.В.

МАОУ "Лицей № 
102 г. Челябинска"
МАОУ "Лицей № 
82 г. Челябинска"
МБОУ "СОШ № 92 
г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия 
№ 100 г. 
Челябинска"

25.

26.

МБОУ "Гимназия 
№ 1 г. Челябинска" 
МАОУ "Лицей № ~ 
37 г. Челябинска"

52.50 Призер

52.50 Призер

52.00 Призер

52.00 Призер

51.80 Призер

51.50 Призер

51.00 Призер

Степина С. А.

Мастепан К. А.

МАОУ "Лицей № 
77 г. Челябинска" 
МАОУтаШ
№118 имени 
Н.И.Кузнецова г. 
Челябинска"

Гречанникова Е.В.

Яшин С.С.

МАОУ "СОШ № 84
г. Челябинска" 
МБОУ "Гимназия 
№ 1 г. Челябинска"

28.

29.

30.

31.

Широкова Ю.А.

Попова А.А.

Ковылкина И.Н.

32.

33.

34.

35.

Домбровская В.Д.

Абросимова В.И.

10

11

10

И

10

Галлямова К.А.

Гарлюпина К.О.

36.
37.

Джулай А.В.

Лукиных А.А.

10

МАОУ "Гимназия 
№ 23 г.
Челябинска"

51.00 Призер

50.50 Призер

49.00 Призер

49.00 Призер

48.80 Призер

48.60 Призер

МАОУ "Лицей № 
142 г. Челябинска"
МБОУ "Гимназия 
№ 10 г 
Челябинска"
МАОУ "СОШ № 94 
г. Челябинска'
МБОУ "Гимназия 
№ 1 г. Челябинска"
МАОУ "СОШ № 13 
г. Челябинска"

48.50 Призер

48.00 Призер

48.00 Призер

47.50 Призер

10

10

11

МБОУ "Гимназия 
№ 63 г.
Челябинска"

46.50 Призер

46.50 Призер

МАОУ "СОШ № 78 
г. Челябинска" 
МАОУ "Лицей № 
97 г. Челябинска"
МБОУ "Лицей №

46.00 Призер

45.80 Призер

~454Ю I Призер



-4 -

38.
Кузина О.И. И

39.
Лаптев А.Ю. 10

40.

41.

Атаманова С. А. 11

Непогодина А.В. 10

42.

43.

Цуркан Ю.О. 10

44.

Рындина Д.Д. 10

Филатова Д.А. И

45.

46.

Соколова Е.С. И

20 г. Челябинска"
МБОУ "СОШ №
121 г. Челябинска"
МАОУ "СОШ № 59 
г. Челябинска"
МБОУ "Гимназия 
№ 1 г. Челябинска"
МБОУ "СОШ № 
121 г. Челябинска"
МБОУ "СОШ № 
144 г . Челябинска"
МАОУ "СОШ №41
г. Челябинска"
МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"
МАОУ "Лицей № 
82 г. Челябинска"

45.00 Призер

45.00 Призер

44.80 Призер

44.50 Призер

44.00 Призер

44.00 Призер

43.80 Призер

43.50 Призер

Потапова В.В. 11

47.

48.

49.

50.

Квашнин В.Е. 10

МБОУ "СОШ № 12 
г. Челябинска" 
МАОУ "Лицей № 
102 г. Челябинска"

Заболотнева М.К.

Храмова Е.А.

11

10

МАОУ "Лицей № 
102 г. Челябинска"

Бондарева В.В. 10

МАОУ "СОШ № 94 
г. Челябинска"
МБОУ "Гимназия 
№ 48 г. 
Челябинска"

43.50 Призер

43.50 Призер

43.00 Призер

42.70 Призер

42.60 Призер

Протокол участия в муниципальном этапе Областной олимпиады школьников
по психологии 

командное первенство

№
п/п

Ф.И.О. класс Образовательная
организация

Количе
ство

баллов

Статус

Т С /-V Tf т ТГТ''£̂  ТТ Т

1. Андоськина
Екатерина
А ттртгРРРТГНЭ.

10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска"

42 1 юОедитель

т
/ v J l v K v v v D I  1 U

Карачурина
Екатерина

10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска"

42 Победитель

3.
K i l l  C r l D v D n W

Кораблева Юлия 
А пексашшовна

10 МБОУ "Гимназия № 
.63 г. Челябинска"

42 Победитель

1 Г .-у ̂  ттТ/ f T P  П L

4. Аборнев Ярослав 
R па лиславович

10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска"

42 1 юое дител ь

5. Кузнецов Илья 
Николаевич

10
___________________

МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска"

42 Победитель



•5 -

[Дг Байкалов Даниил 
Евгеньевич

7.

8 .

9.

10.

И.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22 .

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Верховых Дарья 
Сергеевна______
Костромцова 
Валерия Алексеевна
Якимов Александр 
Константинович
Гаделыиин Илья 
Альбертович

10

Рзаева Карина
Элдариевна__
Кузьменко
Екатерина
Михайловна

10

10

Якимов Михаил 
Сергеевич
Котляров Никита 
Дмитриевич
Сулян Давид
Арменович_
Г урьянова 
Екатерина 
Леонидовна
Кошурникова Яна 
Сергеевна
Ефимова Елизавета 
Игоревна
Попкова Виктория 
Андреевна_______

11

Соков Михаил 
Олегович

11

Гришакина
Анастасия
Евгеньевна

И

Семенов Эдуард 
Георгиевич

11

Филимонов Никита 
Сергеевич

11

Хафизова Валерия 
Алексеевна ____

11

Петрова Кристина 
Рашитовна ___

11

Терентьева Дарья 
Сергеевна

11

Чванина Людмила 
Николаевна___
Сангинова Шахноза | 10 
Абдугафютровна

МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска"___

42

«МАОУ лицея № 102 
г.Челябинска» _

41

«МАОУ лицея № 102
г.Челябинска»_______
«МАОУ лицея № 102
г.Челябинска»_______
«МАОУ лицея № 102 
г.Челябинска»______

41

41

«МАОУ лицея № 102 
г.Челябинска»______

41

41

«МАОУ лицея № 102 
г.Челябинска»

41

МАОУ «СОШ № 13 
г. Челябинска»

МАОУ «СОШ № 13 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 13 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска»

МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска» ____
МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 25 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ №6 
г.Челябинска» _
МАОУ «СОШ №6 
г .Челябинска»

11 МАОУ «СОШ №6 
г.Челябинска»____
МАОУ «СОШ №6 
г.Челябинска»

35

МАОУ «СОШ № 13 35
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 13' 35
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 13 35
г. Челябинска»

35

35

34

34

34

34

34

34

33

33

33

33

Победитель

Призер

Призер

Призер

Призер

Призер

Призер



- 6 -

29 .

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Банникова Полина 
Константиновна
Гранкин Григорий 
Александрович

47.

48.

Карпаева 
Александра 
Андреевна

49.

50 .

Отт Екатерина 
Михайловна 
Карпаева 
Александра 
Андреевна

11

И

11

11

Штырков Аркадий 11
Александрович_____ 1 _
Якупова Анастасия 11 
Олеговна ___
Янченко Дарья 
Александровна 
Кузьмина Елизавета I 9 
Вячеславовна
Моркович
Анастасия
Денисовна
Крупкова Г алина 
Андреевна
Егорова Дарья 
Александровна

10

Стефанович Ирина 10
Владимировна
Чимитова Анна 
Рустамовна

Терентьева Алена 
Владиславовна
Терентьева Полина 10 
Владиславовна 
Бутузова Ксения I 10 
Евгеньевна_______
Усынина
Александра
Максимовна
Корчевина Анна 
Дмитриевна
Миронова Елена 
Юрьевна
Юшкевич Илона 
Сергеевна
Янкина Анастасия 
Сергеевна

10

10

10

10

10

МАОУ «СОШ №6 
г.Челябинска»
МБОУ «СОШ №18 
г.Челябинска» 
МБОУ «СОШ №18
г.Челябинска»

"МБОУ «СОШ №18 
г.Челябинска»

33

33

33

33

МБОУ «СОШ №18 
г.Челябинска»

33

МБОУ «СОШ №18 
г.Челябинска»

33

МБОУ «СОШ №18 
г.Челябинска»

1ЙАОУ «Лицей
№ 1 4 2 »____
МАОУ «Лицей 
№142»

33

33

33

МАОУ «Лицей 
№142»

33

МАОУ «Лицей 
№142»

33

МАОУ «СОШ №145 | 33
г.Челябинска»
МАОУ «СОШ №145 [33 
г.Челябинска»
МАОУ "СОШ №104 I 32
г.Челябинска"

~МА()У "СОШ №104 | 32
г.Челябинска"

~МАОУ "СОШ №104 I 32
г.Челябинска"________
МАОУ "СОШ №104 | 32
г.Челябинска"
МАОУ "СОШ №104 I 32 
г.Челябинска"

~м б Ь у  «СОШ № 121 | 30"
г. Челябинска»

~МБОУ «СОШ № 121
г. Челябинска»______

"МБОУ «СОШ № 121 
г. Челябинска»
МБОУ «СОШ № 121 
г. Челябинска»

30

30

30



-7

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

51. Чернышев Андрей 
Денисович

52. Сивоволов Юрий 
Дмитриевич

53.

69.

10

10

70.

71.

72.

73.

Пегушина 
Александра 
Алексеевна
Юлдашева 
Полина 

Вячеславовна 
Лихачева I 9
Елизавета Ивановна
Невкина 
Юлия Сергеевна
Серебренникова 
Александра 
Сергеевна
Кияткина I 9
Анна Дмитриевна
Белешова Юлия 
Олеговна

10

Карташова 
Анастасия 
Александровна

10

Гильяжева Алсу 
Ильшатовна
Крылов Сергей 
Евгеньевич
Андреев Никита 
Игоревич
Муравьев Никита 
Вячеславович
Спиридонова Мария 11 
Константиновна
Колесникова Диана | 11 
Константиновна
Габоян Геворг 
Арменович

И

68. Мальцева Алиса 
Александровна

11

Большакова I 11
Анастасия Игоревна
Захарова Алена 
Юрьевна

11

МБОУ «СОШ № 121 
г. Челябинска»
МБОУ «СОШ № 121 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ №24 г. 
Челябинск»

МАОУ «СОШ №24 г. 
Челябинск»

30

30

29

29

МАОУ «СОШ №24 г. 
Челябинск»

29

МАОУ «СОШ №24 г. | 29 
Челябинск»
МАОУ «СОШ №24 г. | 29 
Челябинск»

МАОУ «СОШ №24 г. | 29 
Челябинск»
МАОУ «СОШ №41 г. | 28 
Челябинска»
МАОУ «СОШ №41 г. I 28 
Челябинска»

МАОУ «СОШ №41 г. I 28 
Челябинска»
МАОУ «СОШ №41 г. | 28 
Челябинска»
МАОУ «СОШ №41 г. I 28 
Челябинска»
МАОУ «СОШ №41 г. | 28 
Челябинска»
МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»

Крепышев Егор 
Вячеславович
Зайцев Илья 
Андреевич
Ленц Виктория

11

МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 147 | 27 
г. Челябинска»
МБОУ «СОШ № 89 
г.Челябинска»

26

11 МБОУ «СОШ № 89 
г.Челябинска»

26

10 МБОУ «СОШ № 89 I 26



74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88 .

89.

90.

91.

92.

94.

95.

Александровна

97.

Надеина Екатерина | 10 
Александровна
Федоров Роман 
Евгеньевич

10

Степанова Юлия 
Владимировна

10

Зенкова Анна 10

Титов Павел 10

Латыпов Илья 10

Деревянкин Егор 11

Ильясова Гузель 11

Денисова Вероника 11

Ульрих Татьяна 
Максимовна

10

Хабибуллин Денис | 10 
Азатович
Пономарев Никита | 10 
Родионович
Захаров Алексей I 10
Андреевич_____
Шрубковская 
Людмила Андреевна

10

Блинова Александра | 10 
Володьевна
Балакина Екатерина | 9 
Николаевна
Пашнин Дмитрий 
Сергеевич

10

Кривуля Владислава | И 
Витальевна
Блинова Виктория 
Дмитриевна

И

93. Симонов Дмитрий 
Александрович

10

96.

Шарафутдинова 
Арина Жамилевна

10

Кондрашев Руслан | 11 
Анварович
Коротовских 
Марина Сергеевна
Романова Валерия

11

ГГ

г.Челябинска»
МБОУ «СОШ № 89 
г.Челябинска» ___
МБОУ «СОШ № 89 
г.Челябинска» ___

26

МБОУ «СОШ № 89 
г.Челябинска»

26

26

МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска» ____
МАОУ «СОШ №123 
г. Челябинска» _
МАОУ «СОШ № 62 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 62 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 62 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 62 
г. Челябинска» 
МАОУ «СОШ № 62" 
г. Челябинска»_____
МАОУ «СОШ № 62 
г. Челябинска» 
МБОУ «СОШ №116 
г. Челябинска»_____
МБОУ «СОШ №116 
г. Челябинска»_____

26

26

26

26

26

26

25

25

25

25

25

25

24

24

МБОУ «СОШ №116 
г. Челябинска»_____

24

МБОУ «СОШ №116 
г. Челябинска»

24

МБОУ «СОШ №116 24
г. Челябинска»
МБОУ «СОШ №116 24
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 108 
г. Челябинска»______

24

МАОУ «СОШ № 108 
г. Челябинска» ____

24

МАОУ «СОШ № 108 24



-9-

Витальевна
98.

99.

100.

101.

Чупрынин Кирилл 
Андреевич

11

Попова Ксения 
Сергеевна

11

Шипицына
Екатерина
Дмитриевна

И

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

Кин Татьяна 
Максимовна
Журавлёва Дарья 
Игоревна
Харачура София 
Артуровна
Никитенко Яна 
Константиновна
Чурина Юлия 
Витальевна
Кольцова Мария 
Сергеевна
Сергеев Владимир 
Сергеевич

10

Михайлова Юлия 
Андреевна

10

Давыдов Никита 
Сергеевич

11

Сикорский Виталий | 11 
Иванович
Студеникин Кирилл 11 
Николаевич___
Ягуп Семен 
Владимирович

И

Руднев Михаил 
Евгеньевич
Г ерасимова Ксения 
Николаевна___
Оботурова Полина 
Алексеевна___

10

Мамонова 
Анастасия Петровна

И

1 ЕЁ 1 Кочанова Екатерина 9 
I Владимировна

г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 108 24
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 108 24
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 108" 24 
г. Челябинска»

МАОУ «СОШ № 148 
г. Челябинска»______

МАОУ «СОШ № 148 
г. Челябинска»______
МАОУ «СОШ № 148 
г. Челябинска»______
МАОУ «СОШ № 148 
г. Челябинска»______
МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»
МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»
МБОУ «СОШ №54
г.Челябинска»_____
МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»_____
МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»
МБОУ «СОШ №54 
г.Челябинска»
МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска»_____

23

МАОУ «СОШ № 148 23
г. Челябинска»
МАОУ «СОШ № 148 23
г. Челябинска»______

23

23

23

23

23

Г

“23 

23

21

21

21

Е.В. Петрова 
2640763


